
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №58 с углубленным 

изучением предметов естественно-математического цикла 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022                                                                                          № 01-18/435 

Об утверждении положения о родительском 

контроле за организацией питания 

обучающихся средней школы №58 на 2022-

2023 учебный год 

 

 

 

 

В связи с началом 2022-2023 учебного года, и на основании Федерального закона " Об 

образовании в Российской Федерации" от 01.03.2020 № 47-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон " О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статьей 37 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов"; методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации " Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

в образовательных организациях " от 18 мая 2020 года;   методических рекомендаций МР 

2.4.0179-20 Роспотребнадзора Российской Федерации " Рекомендации по организации 

питания обучающихся общеобразовательных организаций" от 18 мая 2020 года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся 

средней школы №58 на 2022-2023 учебный год (Приложение1) 

2. Утвердить форму журнала посещения родительского контроля (Приложение2) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор средней школы №58                                      Е.А. Иванова 

 

 


		2022-09-14T10:51:46+0300
	г. Ярославль
	Иванова Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




